
4. Popis a funkce dílů

Obsluha je velmi jednoduchá. Níže se seznamte se zařízením a ovládacím 
panelem. 

1. Víko

2. Miska (kapacita 1 l)

3. Napařovací koš č. 3

4. Napařovací koš č. 2

5. Napařovací koš č. 1

6. Sběrač šťávy a vody

7. Odnímatelný Turbo kroužek

8. Maximální hladina vody uvnitř

9. Topné těleso

10. Nádržka na vodu (1 hodina nepřetržitého používání)

11. Vnější indikátor hladiny vody

12. Displej

13. Tlačítka

14. Kontrolka



Nádržku na vodu naplňujte pouze vodou. 

Napaření bylinkových masážních koulí v horní misce obvykle trvá o něco déle než ty ve 
spodních nádobách. 

Spotřebič postavte na stabilní, vodorovný a rovný povrch. 

Naplňte nádržku na vodu vodou až po maximální hladinu. S plnou nádrží na 
vodu dokáže napařovací přístroj napařovat přibližně 1 hodinu. Pokud používáte 
napařovací přístroj déle než jednu hodinu, musíte přidat vodu. 

Pokud chcete nastavit jinou než výchozí dobu vaření pomocí tlačítek Menu, 
stiskněte tlačítko Menu s vařením, které následuje po požadovaném čase 
vaření.  
Potom stiskněte tlačítko menu časovače nahoru „ “ nebo dolů „ “, abyste 
prodloužili nebo zkrátili čas vaření. Prohlédněte si také „Funkce odložené 
napařování / časovač“. 

Když zapojíte síťovou zástrčku, jednotka je v pohotovostním režimu. Na displeji 
se zobrazí logo hodin a také následující automatické programy:  



Automatické 
parní programy: 

 
 

Symbol na  Výchozí 
displeji:  časy: 

   

Jablko  15 min. 

Mrkev  20 min. 
Ryba  25 min. 
Rýže  45 min. 
Kuře  30 min. 
Vajíčka  15 min.   

Nastavení hodin 
 

1. V pohotovostním režimu stiskněte tlačítko „PROG“ na 2 sekundy, hodiny poté 
začnou blikat a můžete je nastavit. 

 
2. Stisknutím tlačítek nahoru „ “ nebo dolů „ “ nastavte hodiny, znovu 
stiskněte tlačítko „PROG“ nebo počkejte 10 sekund, režim nastavení se ukončí. 

 
Návod k použití 

 
1. Umístěte základní jednotku (nádržku na vodu č. 10) na stabilní povrch, 

nasaďte Turbo kroužek (č. 7) kolem topného tělesa (č. 9) největší stranou 
dolů. Nápis na Turbo kroužku „Dolů“ musí směřovat dolů a „Nahoru“ musí 
směřovat nahoru.  

2. Nalijte čerstvou vodu přímo do nádržky na vodu (č. 10) až po maximální 
úroveň.  

3. Vložte koule do košíku.  
4. Vložte koše č.5 (1), poté č.4 (2) a nakonec č.3 (3) na vrch sběrače vody a 

nasaďte víko (č.1).  
5. Zapojte do zásuvky a nastavte doporučený čas vaření, vaření v páře 

začalo.  
6. Na displeji (12) a ovládacích prvcích (13) nastavte buď automatické 

programy vaření, nebo manuálně zvolte doporučený čas vaření.  
Zařízení začne napařovat.  

7. Zkontrolujte hladinu vody pohledem na vnější indikátor hladiny vody (č. 11), 
pokud je to nutné, během vaření v páře přidejte vodu ze strany sběrače šťávy (č. 
6).  

8. Koule můžete přihřívat, dávejte ale pozor, aby v nádržce na vodu (č. 10) byl 
ještě dostatek vody.  

9. Když je vaření v páře hotové, opatrně otevřete víko a položte napařovací 
koše na talíř. Napařené bylinné koule vyjměte.  
Postupujte opatrně, protože jsou velmi horké.  

10. Zařízení vypněte. Odpojte spotřebič a před čištěním ho nechte úplně 
vychladnout. 

 



Turbo kroužek 
 
Použitím Turbo kroužku (č. 7) spustíte proces napařování asi po 40 sekundách. 
 
Nápis na Turbo kroužku „Dolů“ musí směřovat dolů a „Nahoru“ musí 
směřovat nahoru. 
 
 
Automatické programy 
 
 
1. V pohotovostním režimu stiskněte tlačítko „MENU“. 
Nyní jste v automatických programech. Na displeji vyberte požadovaný 
program. Na displeji se zobrazí poslední zvolený program a zobrazí se 
přednastavený čas vaření. Nyní stiskněte klávesy se šipkami nahoru „   “ nebo 
dolů „   “ a vyberte jiný automatický program.  
 
2. Potvrďte stisknutím tlačítka START/PAUSE „ “. Indikátor se rozsvítí a na 
displeji (jídlo / čas vaření) se zobrazí symbol „   “.  
 
Okamžité vaření v páře 
 
V pohotovostním režimu stiskněte tlačítko „ “. Zobrazí se nastavený program a 
indikátor začne svítit. Rozsvítí se kontrolka a na displeji (jídlo / čas vaření) se 
zobrazí symbol „ “.  
 
V pohotovostním režimu stisknutím tlačítka „ “ vstoupíte do stavu vaření, 
rozsvítí se kontrolka a na displeji se zobrazí logo „ “ / času vaření.  
 
• Během vaření můžete stisknutím tlačítka „  “ nebo „ “ upravit časy vaření. 

Když je doba vaření 0, parní hrnec přejde do udržovacího stavu, na displeji se 
zobrazí logo „ “ spolu s hodinami. 

 
• Během vaření můžete stisknout tlačítko „ “ pro pozastavení. Pokud chcete 

pokračovat, znovu stiskněte tlačítko „ “. Stiskněte jakékoliv tlačítko kromě 
tlačítka „ “ nebo nedělejte nic po dobu 2 minut, tím se zruší stav vaření a 
napařovací přístroj se vrátí do pohotovostního režimu. 

 
• Pokud bude během vaření nebo udržování tepla v hrnci nedostatečné množství 

vody, napařovací přístroj automaticky přestane fungovat a vrátí se do 
pohotovostního režimu.  

 
 



Funkce odloženého vaření / časovač                
 

1. Stisknutím tlačítka „PROG“ v pohotovostním režimu vstoupíte do režimu 
nastavení rezervace, na displeji bude blikat tlačítko „PROG“ s výchozím časem 
rezervace. Stisknutím tlačítka „ “ nebo „ “ upravíte čas rezervace. 

 
2. Opětovným stisknutím tlačítka „PROG“ zobrazíte potřebný výchozí čas 
vaření a logo „PROG“ bude blikat, stisknutím tlačítka „ “nebo „ “ upravíte 
čas vaření. 

 
3. Stiskněte tlačítko „PROG“ ještě jednou, abyste vstoupili do stavu rezervace a 
na displeji se zobrazí logo „PROG“ a hodiny. Po dosažení času rezervace spustí 
parní hrnec rezervované vaření. 

 
* Kdykoliv můžete stisknout tlačítko „PROG“, abyste zrušili stav rezervace a 
vrátili se do pohotovostního režimu. 

 
 

 
Režim udržování teploty 

 
Po každém spuštění menu se parní hrnec automaticky přepne do režimu 
udržování teploty. Pokud chcete operaci pozastavení zrušit, stiskněte 
tlačítko START / PAUSE „ “. 

 
 

 
Úroveň vody 

 
Pokud bude hladina vody v nádržce na vodu pod značkou MIN, napařovací 
přístroj automaticky zastaví napařování a přepne se do pohotovostního 
režimu. Pro případ, že chcete pokračovat v napařování, naplňte nádržku 
vodou. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
  
 
Dbejte na to, aby na topné těleso nespadla žádná tekutina nebo rýže. Ohřívací 
těleso musí být neustále suché a čisté. 
 
Před zapnutím zařízení zkontrolujte, zda je víko správně nasazeno. 
 
 
Napařovací koše 
 
Nemusíte použít všechny tři napařovací koše. Napařovací koše jsou 
očíslovány. Čísla jsou na rukojetích. Vrchní pařák je č.3. Střední pařák je č.2 
a spodní pařák č.1. 
 
Napařovací koše, prosím, vkládejte pouze v následujícím pořadí: 
pařák č.1, pařák č.2, pařák č.3.  



 

    
 

6. Čištění a údržba 
 

Vypněte zařízení a odpojte ho od napájení. Před čištěním zařízení se ujistěte, že po 
použití dostatečně vychladlo. Vodu vylijte až po dostatečném vychladnutí, abyste 
předešli opaření. Přístroj nikdy neponořujte do vody, může se poškodit. Víko a koše 
napařovacího zařízení jsou vhodné do myčky nádobí. Před opětovným použitím díly 
dostatečně vysušte. 
Při čištění nepoužívejte drsnou houbu k čištění nebo agresivní kapaliny, jako je 
benzín nebo aceton.  

 
Odstranění vodního kamene 

 
Asi po 8násobném použití musíte z napařovacího zařízení odstranit vodní kámen. K 
zajištění optimálního výkonu a dlouhé životnosti zařízení je potřeba pravidelné 
odstraňování vodního kamene z napařovacího zařízení. 

 
1. Umístěte Turbo kroužek kolem topného tělesa. 

 
2. Naplňte nádržku na vodu až po MAX studenou vodou. 

 
3. Nalijte bílý ocet (8% kyselina octová) dovnitř Turbo kroužku až po vrch Turbo 

kroužku. Nápis na Turbo kroužku „Dolů“ musí směřovat dolů a „Nahoru“ 
musí směřovat nahoru.  



4. Zařízení nezapínejte. Nechte ocet působit přes noc, aby se z přístroje odstranil 
vodní kámen. Vylijte ocet z nádržky na vodu. Potom několikrát vyčistěte teplou 
vodou, abyste ze zařízení odstranili všechny zbytky. 

 
Nepoužívejte žádný jiný druh odstraňovače vodního kamene! 
 
Pokud ještě v nádržce na vodu nějaký vodní kámen zůstal, postup zopakujte. 

 

Uskladnění  
 
1. Před uložením spotřebiče se ujistěte, že jsou všechny části čisté a suché. 
 
2. Položte sběrač vody (6) na nádržku na vodu (10). 
 
3. Položte napařovací koš (3) na sběrač vody. Položte 

napařovací koš (2) na sběrač vody. Vložte napařovací 
mísu (1) do napařovací mísy (2). 
Nakonec vložte misku na rýži do napařovacího koše (1). 

 
4. Položte víko na napařovací mísu. 
 
5. Pokud chcete síťový kabel uložit, zatlačte ho do úložného prostoru na kabel v 

základně. 
 
 
TECHNICKÉ ÚDAJE 
 

Číslo modelu KFS-900 
Zdroj napájení 220-240 V 50/60 Hz 
Spotřeba energie (vaření) 800W 
Rozměry 290 mm (B) x 300 mm (T) x 280 mm (H) 
Hmotnost (přibližně) 2,05 kg 
Příslušenství Napájecí kabel, napařovací koše, miska na rýži 
Délka kabelu Přibližně 0,95 m 

 
Prohlášení o shodě: 
Toto zařízení je vyrobeno v souladu s následujícími evropskými směrnicemi: 
EN 60335-2-15: 2002 + A1: 2005 + A2: 2008 + A11: 2012 
EN 60335-1: 2012 + A11: 2014 + AC: 2014 
EN 62233: 2008 
2006/95/EG (nízké napětí) 


